
Objekt:   Straßenbau 

Auftraggeber:  Gemeinde Moormerland 

   Theodor Heuss Str. 12 

   26802 Moormerland 

 

Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 

Ausführungsort : 26802 Moormerland 

   Ortsteil Warsingsfehn 

   Landkreis Leer 

Umfang: 

Erneuerung Meedlandstraße, OT Warsingsfehn, BA I. und BA II.  

Meedlandstraße  - ca. 4.450 m² Betonsteinpflaster aufnehmen / abfahren  

    - ca. 1.800 m² Oberboden abtragen 

    - 6.000 m² Kombigitter liefern / verlegen 

    - 6.250 m² Schottertragschicht 0/32mm, 30 cm Stark herstellen 

- 4.400 m² Asphalttragschicht AC 22 TN LW, 6,5 cm einbauen  

- 4.500 m² Asphalttragdecke AC 11 DN LW, Einbaudicke 4,00 cm    

herstellen 

- 2.500 m Fahrbahnrandbesfestigung (Rasenschotter) herstellen 

- Durchlass DN 1000, 12 m erneuern             

- sowie die Pflasterarbeiten, Nebenarbeiten und sonstige Arbeiten im 

kleinen Umfang 

Art der Vergabe: Keine Losaufteilung 

Ausführungsfrist: Beginn: 10 Tage nach Auftragserteilung bis 22.05.2019 

Anforderung:  Angebotsabgabe bis 31.01.2019, 12:30 Uhr 

   Die Ausgabe der Unterlagen erfolgt ab dem 08.01.2019 

 Verdingungsunterlagen können bei der Gemeinde  

Moormerland nach Terminabsprache eingesehen werden. 

Der Einzahlungsbeleg ist der Anforderung beizufügen. 

Das Leistungsverzeichnis steht nicht im Format GAEB90/D83 zur Verfügung 

Gebühr:  Überweisung 

bei: Sparkasse Leer Wittmund  



IBAN: DE89 2855 0000 0012 8033 42 

SWIFT/BIC: BRLADE21LER 

Betrag: 51,00 € 

Das Entgelt ist unter dem Stichwort „Erneuerung Meedlandstraße“ unter 

Angabe des Buchungszeichens: 4-044-541, 6311 einzuzahlen. 

Angebotsabgabe: beim Auftraggeber 

Angebotssprache: Deutsch 

Eröffnung:  beim Auftraggeber am 31.01.2019, 12:30 Uhr 

   Bei der Gemeinde Moormerland, kleiner Sitzungssaal 

Sicherheitsleistungen: Als Sicherheitsleistung für die Vertragserfüllung, ist eine Bürgschaft in Höhe 

von 5% der Auftragssumme einschl. Nachträge zu erstellen, soweit die 

Auftragssumme über 250.000 € liegt.  

 Als Sicherheit für die Erfüllung von Mängelansprüchen ist eine Bürgschaft von 

3 % der Schlussrechnungssumme zu stellen. 

Zahlungsbedingungen: Gemäß VOB/B, § 16 

Rechtsform: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

Nachweise: Der Bieter hat der Vergabestelle zum Nachweis seiner Zuverlässigkeit gem. § 

6 (3) VOB/A und gem. § 4 und § 8 des Niedersächsischen Gesetzes zur 

Sicherung von Tariftreue und Wettbewerb bei der Vergabe öffentlicher 

Aufträge (NTVerG) vom 31. Oktober 2013 folgende Unterlagen (teilweisemit 

dem Angebot) vorzulegen: 

1) Erklärung zu § 4 Abs. 1 und Abs. 2 NTVerG 

2) Nachweis über die vollständige Entrichtung von Beiträgen – des 

zuständigen Sozialversicherungsträgers. 

Die Nachweise dürfen nicht älter als zwölf Monate sein.  

3) Andere Bescheinigungen nach VOB/A § 6 (3) 

Zuschlags-/Bindefrist: bis zum 04.03.2019 

Nebenangebote: Nebenangebote sind nur zusammen mit dem Hauptangebot zugelassen. 

Sonstiges:  Vergabeprüfstelle: 

Landkreis Leer Rechnungsprüfungsamt 

Bergmannstraße 27 

26789 Leer 

Tel.: 0491 / 926-14 60  

 

Angaben zu Mitteln der EU: Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und / oder 

Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird. Somit ist der 

Fertigstellungstermin 22.05.2019 zwingend einzuhalten. Dies bezieht 



sich auch auf die Abgabe einer prüffähigen Schlussrechnung einschl. 

aller Nachweise bis zum 29.05. 2019. 

 


